2^o patet quod 2^a difficultas non consequitur nisum 25
aut multitudinem potencie secundum se totalem agentis,
quia contingit animam movere corpus proprium vel
alienum localiter et alteracione; et parem difficultatem
contingit agens corporeum facere, et deum per se, sive
intelligenciam cum communi influencia. Et certum est 30
quod talia non apponunt certos nismus vel potencias.
Ideo non oportet ad huiusmodi paritates difficultatem
rerum productarum esse equalitatem nisuum vel po-
tenciarum. Non enim includit difficultas ista fatigacionem
vel debilitacionem causantis, ita quod maior sit diffi- 35
cultas rem fieri a debiliori quam a potenciori. Nec

1. commutari B. 9. a³ B. 16. h^e B. 17. g⁹ B. 19. es B.

19. 20. ple B. 21. mgrm B. 22. mgrm B.

21. mgrm. This form occurs three times; *magisterium* does not agree well with the sense each time; but I can find no similar word that is on the whole preferable.

includit ista 2^a difficultas generaliter paritatem prime difficultatis in gradu, sed communiter oppositum, cum omne ens primo modo sit summe difficile.

5 Tercio patet quod omnem difficultatem concomitatur conservativa, ultimate, et omne opus meum facit; et hoc non posset aliquid facere preter deum. Unde patet quod infinitis modis contingit facere opus. Cum modo facere illud est facilius, et alio modo facere illud est

10 difficilius; ut cultellum facere opus artificis, quam hominem qui dirigit; quia ipse multas difficultates coëfficit quarum nullam cultellus potest facere; et per idem longe difficilior et artificialior est faciencia dei. Faccio autem passiva est eadem, eque difficilis,

15 causata ab omnibus. Aliquis autem faciencias reservat sibi deus 2^m totam speciem, ut creare, finaliter gubernari, iustificare etc. Et alias communicat creaturis, ut patet de operibus nature que sunt communia deo et nature, et alias operationes nature malas moraliter, ut [deus

20 potest hec] facere sed non approbare, quamvis approbet bonum consequens ex illis: ut patet de blasphemia, mendacio, furto, homicidio, luxuria, et cetera. Talia enim dicitur deum velle esse permissive, approbando sua convertibilia et non illa. Unde, sicut passio aliqua

25 bene placet deo et agencia secum convertibilia non sic placet; ita econtra bene deo placet facere accionem moraliter malam, et non sic placet sibi illam accionem fieri, quoniam si genus eius placet deo, sic et convertibile sequens ex eo. Videtur ergo tantam difficultatem

30 esse movere fabam, quantumlibet tarde, sicut facere mundum; quia deum sic movere est summum magisterium; sed distincio solvit.

Quarto patet quod stat idem equivoce, et univoce respectu diversorum, esse sub quibuslibet gradibus esse

35 difficile et per consequens facile; ut idem opus est uni agenti facile et alteri difficile; et respectu unius agentis summe difficile et respectu alterius minoris potencie facilius secundum equivocacionem dictam. Unde non oportet, si tante sit difficultatis quo ad potenciam

40 requisitam, quod sit simpliciter tante difficultatis. Et ita dicitur de perfeccione denominacionis et multis

but it does not follow that the difficulty is the same, only that it does not cause the agent to deteriorate.

Nor is the necessity of an equally perfect agent always implied in the idea of an equally perfect effect.

In every act, owing to the concurrence of God, the highest possible degree of difficulty is overcome.

A thing may be done in various ways, unequally difficult; but 'to be done' is of equal difficulty in all.

Creation, providential government, justification &c. are acts that God reserves; the rest He communicates to His creatures; so that He makes the sin which a man commits, without approving it, but only the good that comes of it;

if, therefore, God wills sin, it is only permissively.

Thus God is pleased with His own share in a bad action, though He is not pleased that the action takes place.

And in one sense (the requiring the action of God) there is as much difficulty in moving a bean as in making a world.

13. fa^{ca} B. 15. aboibg B. 16. fina^r B. 19, 20. deus — hoc deest B. 31, 32. mgrm B.

It is clear that in these different senses, and in the same sense relatively to a different being, the same thing may be difficult and easy at the same time, or more and less difficult. There is thus a maximum to any difficulty that can be overcome; there is also a maximum of duration to all decomposable things.

similibus que augentur ex denominacionibus et consequentibus; et acciones dei, relaciones, et multa alia similia positiva et privativa.

Et per ista patet aliquid durare quod est dare maximam difficultatem quam agens sufficit agere vel causare; sicut est dare maximum tempus per quod corruptibile sufficit durare; cum sequitur: Usque ad finem illius temporis sufficit Sor durare; ergo per totum illud tempus sufficit durare. Sic enim durabit motus et alie res per tempora, ex hoc quod exclusive durabunt usque ad eorum terminos; quia aliter nullum successivum posset durare per tempus, et per consequens non esset longum vel breve, nec aliquam partem posset habere. Nec dubium quin pari evidencia qua ille motus per totum tempus *illud* durabit (demonstrando *illud* quod ponitur minimum tempus per quod sufficio durare) ita ego per totum illud tempus possum vel sufficio durare, quia continue a principio usque ad finem possum durare, et sic precise tamdiu possum durare quamdiu durabit ille motus; quia tamdiu, et quancumque erit aliquod instans intrinsecum motus huius qui erit per totum tempus.

Nec aliter posset aliquid deperdere potenciam durandi successive, nec senescere; sicut nec aliquid posset in proporcione rationali esse reliquo durabilius. Et sic nichil haberet periodem naturalem; ut si tempus centum annorum sit minimum per quod non possum durare, et nunc sit medium instans, ita quod precise medium duracionis deperdi posset, patet quod adhuc sufficio durare per dupla instancia. | Aliter enim non esset homo magis durabilis quam homo, et continue successive decresceret, quousque fuerit minus durabilis; et cum inde quam fuerit durabilis ut homo cum tamen duraciones sunt eiusdem racionis; et tunc sine dubio deus non posset scire in qua proporcione unum est durabilius reliquo, nec aliquod tale posset tamdiu durare sicut posset. Nec esset dare maximam durabilitatem mei; et sic partes sine toto vel totis. Quamdiu ergo erit ita quod ego sufficio vivere in instanti quod est presens, certum est ergo quod cuiuslibet corruptibilis

1. dno⁹ B.23. a^d B.38. ps B.16. po^r B; *ib.* per quod non B.29. po^r B.30. 2n, *pro* dupla B.21. intu^{cu} B.33. n, *pro* inde.

sive permanentis sive successivi quod natum est durare per tempus est signare maximum tempus per quod potest durare.

Et conformiter est dare maximam difficultatem que
 5 possunt facere quo ad diuturnitatem temporis, quo ad intensionem difficultatis per instans et quo ad minutionem difficultatis per minimum tempus compositum ex 2^{bus} instantibus. Et conformiter dicitur quod est dare maximum grave quod per totidem sufficit portare.
 10 Pro quo est notandum quod *portare* est equivocum. Quandoque enim sumitur generaliter pro *sustinere* vel *conservare* cuiuscunque effectus. Et taliter princeps dicitur portare illius onera regni et deus totum mundum. Quandoque capitur striccius pro *prohibere grave*
 15 *a descensu*; et isto modo equus portat hominem succurrando pro declino montis, quamvis aliquando sit alcior et aliquando bassior, sicut homo gradiens portat cifum. Et sic loquendo aer sufficit portare quodcunque grave, quia impedire ipsum a descensu. Sed 3^o modo sumitur
 20 portare pro *impedire grave ne descendat*; et hoc dupliciter, vel per se, vel cum alio ex equo concurrente, quod nec est ipsum portans nec aliquid eius. Quamvis enim ad portacionem hominis concurrat terra supportando, deus eciam gubernando partes hominis, et
 25 alia iuvando; et tamen dicitur homo per se portare, quando portat cum istis adiutoriis sine aliquo eius concurrente ex equo; ut aere existente indifferenti, et quocunque alio comportante quod non est illius hominis extrinsece causa portacionis sue. Unde impertinens est
 30 portacioni sue quod portans moveat localiter vel allevet pondus portatum.

Ex quo patet quod abutuntur termino qui restringunt
portare ad *per se vehere per tempus*. Sic enim, iuxta principium illorum non esset possibile quicquid portare
 40 nec distinguuntur *vehere* et *portare*; et per consequens

We must also admit a limit to the difficulty that can be overcome in a given time, and in the smallest possible amount of time, which is composed of two instants; also a limit to the weight that can be borne in that time. Three senses of the word to bear: The 1st (very wide) is to maintain anything whatever, even metaphorically; the 2nd is to prevent a heavy body in its fall; the 3rd is to hinder a heavy body from falling; and this last sense is again subdivided, according as the thing which bears does so by itself or by means of another.

To bear does not mean to carry, nor to lift up:

if we restrained its meaning to movement in time, a column would no longer bear up a building.

6, 7. mi^o B. 11 gñalit^r B. 13. 1^o pro illius B. 24. et cetera pro eciam B.

3. *Durare*. The whole of the preceding paragraph, especially from *Aliter* to *Certum est* is not easy to understand, for me at least. I have a note on the transcript that it is not very illegible; so perhaps the text is corrupt. But I cannot see why Wyclif strives to prove at such length that all things have a limit of duration, nor how his arguments prove it.

Thus a weaker thing may bear a stronger one; a plank or a stone may bear a strong man; so also of the air between two stones at the foundation of a castle.

It does not follow, however, that any body can bear any weight, nor that all can bear equally well; for some can do so for a longer time, and thus their mode of bearing is more perfect.

Besides, the way of application of the weight makes much difference; a straight perpendicular rod can stand under any weight without bending, because there is no reason for it to bend on one side rather than another.

This is seen in the sails of ships, in pressing an egg lengthwise, and in experiments with a balance (or lever). The least weight that a man cannot bear for a given time is identical with the greatest weight that he can bear for the same time; so here again we find a

columna et cetera quiescencia nichil portant, cum quiescant. Patet eciam quod stat in potencia portare portencius; ut lignellum vel lapillus portat fortissimum hominum. Ymmo tenuis aer interceptus inter duos lapides planos in fundo castri, vel quantumlibet gravis edificii, portat per se totum edificium suppositum; et sic sine dubio sufficit stuppa pluma vel lana, ymmo omne corpus quod potest per se subici cuicunque gravi. Nec ex hoc sequitur quod omne portativum sit eque portativum; quia unum excedit aliud quo ad sufficientiam diuturne portacionis, quantum ad modum portandi, erecte vel decline, alcius vel bassius; et sic de multis modis portandi. Non ergo sequitur; si [A] sufficit tantum portare sicut B; ergo A est tante potencie portative sicut B; quia quamvis quoad illud sunt pares, tamen B excedit A in aliquo modo portandi, non ut simpliciter portativus. Nota tamen quod applicacio multum iuvat ad portandum; ut quantumlibet gracile uniformis continuitatis et grossiciei sufficeret portare quomodocunque grave erecte, cum non foret ratio quare potius ad unum signum deficeret quam ad quodlibet; et ex indifferentia non potest fieri accio. Et idem contingit de tractu uniformis continuitatis et grossiciei, dum sit par violencia ad quemlibet eius punctum. Et cum isto concordat experiencia de velo, ad modum arcuacionis oneris finiti que propter indifferentiam vel prope indifferentiam diu durant: sicut ovum inter duas manus 2^m dyametrum longitudinale quantumlibet fortiter constrictum non frangetur propter indifferentiam deficiencie ad unum punctum potius quam ad reliquum. Et sic contingit elevari per elongacionem brachii libre quantumlibet grave, et multa alia mirabilia facere, si quis cognosceret aptare instrumenta.

Ymmo, signato minimo ponderoso | quod non sufficit Sor portare per tempus, sed per instans, iuxta adversarium, ex hoc tam contingit eum levestieri, vel plus contingit, quam Sor debilitatur ex eius portacione. Sequitur quod illud et non gravius sufficit Sor portare

13. A *deest* B. 16. *est pro* ut B. 19. g^oficiei B. 21. fig^m B.
26. artua^o B. 26. finitis B. 27. oim B. 29. fuget^r B. 30. et deficiencie B. 31. ele^r B.

26. *Arcuacionis*. This sentence, of which I can make nothing, is the exact reading of the MS.

per tempus. Et ita undique tenenda est pars affirmativa, iuxta regulam Aristotelis. Et si argumentatur quod est dare gravissimum portabile, cum spera terre non est portabile et non est dare eius maximam partem 5 quantitativam, dicitur quod deus portat terram, primo modo loquendo, sicut et mundum qui est maximum portabile; sed aliis modis loquendo non portatur, sicut nec celum, eo quod terra non potest esse inferius, nec celum esse grave. Et portacio 2^{bus} posterioribus modis 10 dicta includit violenciam tam ex parte portantis quam ex parte portati. Unde, sicut inclinacio ferri ad deorsum suspenditur per attractionem adamantis, sic et naturalia, terra, et quelibet eius pars caret nisu ad inferius. Sicut ergo aqua constituta cum spera totali non est 15 gravescens, sicut patet expertis subversis in aquis, ita credo esse de partibus spera terre. Et si obicitur quod partes spera terre violente cadunt ad puteos perpetua violencia, et per consequens habent inclinationem ad esse inferius, et ita ad omnem punctum elementi esset 20 perpetuo violencia, cum cuiuslibet partis terre violentatur aliqua pars: dicitur quod haberet in tali casu appetitum descendendi pro ordinando aere incluso in puteo supra terram, sicut aque pro illo fine descendunt ad quantumlibet ymum locum. Existente autem corpore 25 naturaliter locato in illo situ, non sic appeteret. Ideo talia inanimata, pro universi ordine servando, mirabiliter mutant appetitus suos ex regimine et inclinatione prime nature portantis omnes partes mundi in suis sitibus.

Est ergo dare maximum portabile, sive sit lapis, sive 30 terra, sive aggregatum ex talibus gravibus; et valde modice potens sufficit illud portare cum iuvamine virtutis regitive universi, a qua orbis terre movetur, motus localiter, etsi pars terre levefiat vel auferatur. Nec est verum quod spera terre moveatur circulariter vel recte 35 propter partes exalatas a sole, et ipso facto conteratur; quia vel circumdatur virtute regente et supplente per aliquod intrinsecum ad oppositum, vel porporcionando unum orbem terre pure in medio mundi, cui tanquam fixo et immobili innitatur, tota terra, sicut omne motum, innititur fixo; et sic partes circumferenciales terre 40

maximum, since our opponents admit there is a minimum of weight that can be borne for one instant. If it is said that no one can bear the globe, and that there being no maximum to a part of the globe, there is no maximum of bearable weight; we answer that God bears it up in the first sense of the word, and that in the other senses, neither the earth nor the sky can be borne, since the former cannot fall lower than it is, and the sky has no weight. As divers tell us, water has no weight in its own sphere; so it is, I believe, with the parts of the earth.

We, therefore, must admit a maximum of weight, which can be borne by a small power with the aid of the Divine influence, that governs our globe. The earth moves neither circularly nor in a straight line;

12. alteracionem (?) B.
28. fitib9; ii very illegible B.
quia B.

14. 9ftu^{ta} B; *ib.* 10li B.

19. est B.

32. movet B. 35. qte'ar B. 36. vel

its central parts are fixed, and the exterior parts, which may move and tremble, rest upon them.
 IV. Every thing has a limit both as to possible magnitude and littleness.

Proof: Nature proceeds with order in all her works; this implies a definite relation between each individual and its possible size.
 Not to admit order in nature is to deny God's existence, which is one of the first principles of a priori cognition.
 As the whole world, composed of all its parts, cannot be made greater, so each of its parts must have a definite and certain size.
 Order must prevail in the world as in the human body;

stat tremere et alterari propter suam porositatem, non autem illud purum. Nec est vis, sive idem numero sit eternum, sive idem in specie, corruptis individuis. Et quamvis sit mobile naturalitate prima, tamen naturalitate 2^a repugnat legi eterne quod moveatur. 5
 Ad 4^m respondetur negando assumptum, cum cuilibet speciei corporum et qualitatum corporearum sit distincta magnitudo usque ad quam inclusive potest integrum esse magnum, et parvitas usque ad quam potest tale per se existens esse parvum; et illa vocantur apud 10 philosophos minima et maxima naturalia, non quod continue sunt in tali specie; sed quod sic per se existencia in tali specie. Infinitum namque modicum homogeneum creditur esse inexistentis parcialiter suo toti in quantacunque specie corporeitatis porosi. Evidencia 15 autem phisicorum est talis: natura ordinate procedit in omni eius causacione; sed non sic procederet, nisi ordinaret individuis relaciones magnitudinum et parvitatatum; igitur etc. Maior patet ex hoc quod, si natura [non] ordinate procederet in causando, tunc deus non 20 esset deus: quod est summe impossibile. Ideo maior est evidencia phisico, et una de nocioribus conclusionibus sequentibus ex *deum esse*, quod est primo notum phisico in perfectissimo genere cognoscendi, cum nichil aliud potest perfectissima noticia philosopho possibili 25 cognosci (propter quid), nisi precognito *deum esse*. Ideo noticia huius conclusionis est prima et principium tocuis noticie conclusionis propter quid, que est perfectissima noticia nobis possibilis. Minor patet ex hoc quod oportet esse | debitam habitudinem inter partes B 79^a maioris mundi, sicut inter partes minoris mundi; sed cum mundus maior, constans ex tota materia sua possibili, non potest maiorari, patet quod ad debitam proporcionem suarum per se parcium ad invicem et ad se ipsum, oportet ipsas proporcionari et diffiniri in 35 magnitudine et parvitate. Et per consequens sic oportet de accidentibus corporeis ipsas consequentibus. Sicut ergo incongruum esset quod oculus hominis esset in talo, cor in capite, lingua fracta ut manus, cerebrum sicut venter, aut dentes tanti ut tybie; sic periret ar- 40 monia mundi, si sol esset in polo arctico, aut in

13. t'mc' B. 4. nã^{to} B. 7. S. dt^st^{ta} B. 12. q̄ pro quod B.
 16. philosophorum (?) B. 20. non deest. 24. in in B. 28. 9g'6^s B.

centro, aut quadrangularis figure, protensus ab uno polo ad alium, vel quodlibet astrum tantum sicut orbis, vel totus mundus esset lucidus sicut astrum. Ideo non dubium quin natura ordinat pro partibus maioris mundi, quoad numerum suarum partium, quoad appetitus mundi vel pondera tendendi ad certos fines, ut locaciones et naturales acciones, et quoad instantias in quantitate, figura, potencia, et ceteris accidentibus, non solum pro sempiternalibus aut incorruptibilibus, sed pro naturalibus, pro terre nascentibus et suis seminibus, pro animalibus, et breviter universis conservatis quoad singula corporum accidentia naturalia.

Nec valet dicere quod iste terminantur exclusive ad suos terminos, quia nichil potest terminari ad terminum quem non potest attingere. De terminis autem corporum naturalium aliqui possunt sensu et experientia convinci, ut termini corporum eterogeniorum et seminum. Sed aliorum parvitates excedunt sensus et experientias, ut parvitates lapidum, mineralium, elementorum, et talium simplicium. Certum tamen est quod est dare cuiuscunque talis speciei simpliciter minimum quod potest per se existere.

Contra hoc tamen argumentatur. Primo sequitur quod sit generacio subita, sicut et corrupcio subita minimi numeralis; et sic, tam subita generacio quam subita corrupcio cuiuscunque generis accidentis; quod est contra rationem proporcionis agentis ad passum. Racio satis patet ex hoc quod ignis, applicatus passo carente igne, subito inciperet inducere minimum naturale. Et sic ex minori proporcione velocius ageret.

Similiter, tale minimum non esset alicuius potencie active vel passive per se, cum quodlibet contrarium superdurans subito corrumperet ipsum, et per consequens cum ipsum non posset pati, non posset naturaliter agere. Cum tamen tam perfecta sint minora sicut maiora eiusdem speciei, ymmo perfectissima sunt non quante; quomodo ergo derogaret perfectio proporcionum mundi ad eius partes? quia quantumlibet perfectum foret simplex aggregatum cum aliis, tamen tantum figuratum constitueret, sicut contingit de arena.

Similiter, capto igne duplo ad minimum naturale per se existens, videtur quod contrarium subito ipsum

and if so, no doubt this order extends to everything, and consequently to the accident of quantity, both in things incorruptible and corruptible, inanimate and animated.

It is ridiculous to say that these limits are never reached; a limit that is never reached is not a limit. In some cases we see that in fact this limit is reached; in others, as in stones and minerals &c., the smallness of their parts exceeds our powers of sense.

Arguments to the contrary.
1. If there is a minimum of size, we must also admit instantaneous combination and decomposition, which is impossible.

2. There would be a want of unity and stability in all bodies composed of such parts, since every thing possessed of a contrary activity would destroy the compound, and the whole body would be a mere aggregate, like a heap of sand.

3. If two bodies of different sorts are mixed in

unequal quantities, the greater quantity will meet with no resistance at all from the smaller.

corrumperet, quia non posset inducere de contrario per se, nisi par minimo igni, ad cuius induccionem sequitur minimi ignis corruptio. Et ultra, cum accio contrariabitur propter facilitatem, ex induccione talis minimi sequitur quod subito corrumperetur totus ignis: 5 et per idem quantumlibet magnum simplex, cum continue post erit agens melius dispositum ad agendum, et subiectum ita capax sicut in principio fuit. Ymmo tunc infinitum facile esset corrumpere totaliter tale simplex, cum per divisionem in minima naturalia subite 10 cederet in continuis, et per consequens motus in nullo consequitur proporcionem.

Answers. 1. We admit the possibility of instantaneous combination and decomposition in these cases; but it would take place according as circumstances allowed, just as a full bottle empties itself only when the air penetrates.

Ad primum dicitur quod minimum naturale est subito generabile et subito corruptibile, ut assumitur; et sic de accidentibus ipsum consequentibus. Nec sunt 15 tales minores partes motus successivi; sed termini motuum successivorum. Non desunt illis motibus proporcionem ex quibus causantur; aliter agunt cum quibusdam circumstanciis et aliter cum aliis, propter motum et ordinem universitatis servandum: ut, plano existente 20 immediate plano, natura non sinit unum elevari a reliquo, nisi tali modo quo corpus potest subingredi pro pleno servando. Sicut nec liquor exit fialas vel alia vasa, orificiis eorum subversis, nisi aliunde aer posset B79^b subingredi, supplendo locum liquidi exeuntis. Et sic de 25 multis exemplis naturalibus in quibus certum est naturam occulte facere talia, vel per se, vel supplendo sufficienciam agentis sensibilis. Et alia est proporcio cum talibus paribus. Alia autem erit cum aliis paribus 30

2. It does not follow that the minimum in size is also a

Ad 2^m negandum, cum tale potest esse minimum per se possibile in quantitate et non in virtute; quod si

2. eius B.

11. 9ti^{is} B.

32. v^{te} B.

19. *Circumstanciis*. I can very doubtful as to Wyclif's meaning, but it is perhaps this: Each movement of combination or of decomposition of two atoms (minimum naturale) must be instantaneous, but as a vacuum is impossible (pro pleno servando) such movements can take place only when other atoms are so situated as to fill up the vacant space which their movement occasions, and thus the combination or decomposition of the *whole* must take place in time. Wyclif two pages later (p. 166, l. 32) distinctly uses the term *atoms*, which are probably identical with his bodies that occupy *only two points in space*, as we shall see towards the end of *Logica*.

utraque insit alicui corporis, tunc ipsum est minime
 potencie per se possibilis, et talia minima iuxta poten-
 5 ciam, 2^m proporcionem debitam constitueret maximum,
 cuius forma superaddita servaret illa minima in tem-
 pore et operatione. Nec est verum quod inanimata
 omogena minora sunt tam perfecta sicut maiora eius-
 dem speciei; eo quod non solum perfeccio accidentalis,
 sed essentialis perfeccio componitur ex suis partibus
 10 integralibus. Omne tamen individuum alicuius speciei
 habet perfeccionem debillimam speciei ad minimum;
 sed unum in perfeccione individua maiori, et aliud in
 perfeccione individua minori, 2^m quod contingit univer-
 sitati. Ideo, ex dacione perfeccionis specificæ, implicatur
 15 minimum naturale. Nec obest quod perfectissima sunt
 foret imperfeccionis in alio; ut habere magnos oculos
 est in equo bonum signum perfeccionis, in homine vero
 signum stolliditatis. Indivisibilitas ergo est simpliciter
 prestancior divisibilitate, sed non potest competere
 20 corporalibus; ideo non sequitur quod essent perfecciora
 vel eque perfecta propioribus divisibilitati. Ymmo, cum
 deo sit quodammodo cura de omnibus, ut dicit commen-
 tator, non sineret tam modicum corpus per se esse
 quod ipsum non sufficeret in operationem, nec servaret
 25 per successiorem debitam speciei. Utrum autem simpli-
 citer non quanta de corporibus homogeniis possunt
 integrare mixtum, et sic per se esse sine immediacione
 corporum speciei sue, est dubium. Sed de arena, de
 partibus metalli calcinatis, de carnibus, et aliis mixtis
 30 ceteris, patet quod sunt quantitative divisibiles, cum
 aliter non servarent formam mixti. De elementis vero
 in mixtis est credibile quod multa non quanta sunt
 coniuncta. Certum tamen est quod continuacio vel
 adnascencia talium in mixtis est de perfeccione universi,
 35 eo quod inordinacio esset, si omnia mixta essent cathe-
 nata, eciam minima naturalia non adnata.